
 

1 

 
UCHWAŁA NR 47/2022/2023 

PARLAMENTU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Kodeksu Etyki Studenckiej  
Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie § 30 ust. 1 pkt 3 Regulaminu Samorządu Studentów 
Uniwersytetu Warszawskiego Parlament Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Kodeks Etyki Studenckiej Uniwersytetu Warszawskiego,             
który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Traci moc dotychczasowy Kodeks Etyki Studenta Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2023 roku. 

Marszałek Parlamentu Studentów UW: Krzysztof Radziwon 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

Załącznik 
do uchwały nr 47/2022/2023 Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 14 listopada 2023 roku 
w sprawie uchwalenia Kodeksu Etyki Studenckiej Uniwersytetu Warszawskiego 

KODEKS ETYKI STUDENCKIEJ 
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

My, osoby będące częścią społeczności studenckiej Uniwersytetu 
Warszawskiego, mając na uwadze doniosły wpływ nauki na jakość życia ludzkiego, 
żywimy przekonanie, że stanęliśmy przed szansą, która przez wieki była niedostępna 
dla młodych pokoleń. Tą szansą jest możliwość swobodnego zdobycia wiedzy. 
Obecnie otrzymaliśmy taką możliwość nie ze względu na osobiste predyspozycje,  
lecz stosunki społeczne. 

Wierzymy, że ten Kodeks posłuży za dowód naszej świadomości                                
i jej niezwykłego znaczenia, a także naszego poczucia odpowiedzialności                       
za społeczność akademicką. Mamy nadzieję – jako osoby należące do społeczności 
studenckiej naszej Almae Matris – poszerzać horyzonty i nieustannie rozwijać nasze 
umiejętności w duchu budowania wspólnoty w wymiarze uniwersyteckim, 
państwowym i ponadnarodowym ponad wszelkimi podziałami. 

Będąc wiernymi naszym powinnościom akademickim, uwzględniając 
fundament działania Uniwersytetu Warszawskiego, jakim jest jedność nauki                       
i nauczania, a także jego misję społeczną, obywatelską i kulturalną oraz mając 
świadomość odpowiedzialności za dobre imię społeczności studenckiej naszego 
Uniwersytetu, zobowiązujemy się do przestrzegania zasad etyki akademickiej                   
i stosowania się do najwyższych standardów właściwych dla szkolnictwa wyższego 
oraz deklarujemy, że będziemy: 

§ 1 

Postępować dla dobra wspólnoty akademickiej, dbać o dobre imię i pozytywny 
wizerunek Uniwersytetu Warszawskiego oraz szanować jego tradycje. 

§ 2 

Kierować się fundamentalnymi zasadami moralnymi i etycznymi wspólnymi     
dla wszystkich osób będących częścią społeczności akademickiej, zwłaszcza 
przyzwoitością i uczciwością, oraz przestrzegać na co dzień zasad należytego 
wychowania i dobrych obyczajów. 

§ 3 

Przestrzegać prawa powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej, w szczególności: aktów prawnych obowiązujących na Uniwersytecie 
Warszawskim, ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz prawa Unii Europejskiej. 

§ 4 

Nieustannie dążyć do samodoskonalenia. 



 

3 

§ 5 

1. Wspierać społeczność akademicką w jej dążeniu do poszerzania wiedzy      
i umiejętności. 

2. Pomagać społeczności studenckiej w dostosowywaniu się do warunków 
życia akademickiego. 

3. Zdobytą wiedzę wykorzystywać dla dobra wspólnego oraz rozwoju 
społecznego, gospodarczego i intelektualnego Rzeczypospolitej Polskiej,                    
Unii Europejskiej i społeczności międzynarodowej. 

§ 6 

Postępować zgodnie z treścią złożonego przez nas ślubowania,                               
w szczególności: 
1) wytrwale dążyć do zdobywania wiedzy i rozwoju własnej osobowości; 
2) szanować prawa i zwyczaje akademickie; 
3) dbać o godność i honor studentki lub studenta Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 7 

Uczciwie i rzetelnie wywiązywać się z obowiązków dydaktycznych i innych 
wynikających ze statusu studenckiego Uniwersytetu Warszawskiego,                                 
w szczególności: 
1) przystępować do egzaminów i zaliczeń; 
2) przygotowywać prace zaliczeniowe i dyplomowe z poszanowaniem praw 

autorskich; 
3) wypełniać zobowiązania wobec Uniwersytetu Warszawskiego, przestrzegając 

wyznaczonych terminów. 

§ 8 

Korzystać z wolności słowa z poszanowaniem zasad rzetelnej i merytorycznej 
dyskusji, zarówno podczas zajęć akademickich, jak i poza nimi, oraz kierować się         
w toku wymiany poglądów wzajemnym szacunkiem i tolerancją dla uznawanych 
wartości i światopoglądu, odrzucając jednocześnie mowę nienawiści i inne działania   
o charakterze wykluczającym. 

§ 9 

1. Szanować godność wszystkich osób będących częścią społeczności 
akademickiej. 

2. Odnosić się do wszystkich osób zatrudnionych na Uniwersytecie 
Warszawskim oraz innych osób prowadzących zajęcia z należnym im szacunkiem. 

3. Respektować preferowaną formę adresowania swoich rozmówców. 

§ 10 

1. Nie uczestniczyć w jakichkolwiek działaniach o charakterze 
dyskryminacyjnym, stanowczo przeciwdziałać ich próbom – zarówno                                  
na Uniwersytecie Warszawskim, jak i w życiu codziennym – oraz reagować 



 

4 

adekwatnie na wszelkie przejawy przemocy zgodnie z dostępnymi mechanizmami 
ochrony. 

2. Działać na rzecz równości wszystkich osób studiujących na Uniwersytecie 
Warszawskim i poza nim, mając na względzie przeciwdziałanie potencjalnej 
dyskryminacji ze względu na: 
1) przekonania polityczne i światopoglądowe; 
2) tożsamość płciową; 
3) orientację seksualną; 
4) pochodzenie; 
5) wyznawaną religię; 
6) stan zdrowia; 
7) sytuację materialną; 
8) wiek; 
9) jakąkolwiek przyczynę. 

§ 11 

Współdziałać na rzecz krzewienia i upowszechniania postanowień niniejszego 
Kodeksu wśród osób należących do społeczności Uniwersytetu Warszawskiego. 

 

 


